PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 2196/2025

Assunto: Melhorias no transporte público coletivo que atende o Jardim Rio Comprido - Linha 11.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias no transporte público coletivo

que atende o Jardim Rio Comprido - Linha 11.

O presente pedido atende reivindicação de passageiros que utilizam a

referida linha e estão inseguros com as condições sucateadas do veículo, que têm

colocado em risco a integridade física de todos, inclusive com possibilidades de graves

acidentes.

Diante do exposto, requeremos as melhorias necessárias na referida

linha, garantindo a locomoção segura de todas as pessoas que dependem desse

importante meio de locomoção, sendo para ir ao trabalho, a escola ou outras atividades

diárias.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P